
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  
TRASFERIMENTO UFFICI DELLA SEDE ERSI DI TERAMO - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO 

DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 

Regione Abruzzo; 

RICHIAMATI: 

 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 

 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 

 con Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

VISTO il decreto del Presidente ERSI n. 17 del 26/10/2021 di conferimento ad interim dell’incarico di 

Direttore del Servizio di Amministrazione e Risorse Umane al direttore ing. Alessandro Antonacci; 

PREMESSO CHE:  

- a decorrere dal 1° ottobre 2019 il personale con incarico a tempo indeterminato degli ATO è 

stato trasferito, per cessione di contratto, all’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato; 

- dall’ATO Teramano all’ERSI sono state trasferite n. 2 dipendenti; 

- per una ottimizzazione dei costi è stato deciso di trovare una nuova sede più piccola dell’attuale 

che conta n. 8 locali e pertanto grande per le attuali necessità; 

CONSIDERATO CHE: 

- sono stati richiesti locali da destinare agli uffici ERSI di Teramo, alla Provincia, alla Regione 

Abruzzo e al Gestore del SII; 

- il Gestore Ruzzo Reti S.p.A., con nota prot. 52164 del 20/10/2021, acquisita al protocollo 

dell’Ente, in pari data al n. 3814, ha messo a disposizione in comodato, al netto delle 

incombenze relative alle utenze, n. 5 locali, con ingresso indipendente, nella palazzina “ex 

S.P.T.” sita in Via Nicola Dati, 20; 

- si rende necessario procedere al trasferimento degli uffici dell’Ente da Via Roma 49 a Via Nicola 

Dati, 20 di Teramo, si è provveduto a richiedere preventivi di spesa a n. 3 ditte della Provincia di 

Teramo: 

Maurizio Traslochi  Notaresco (TE) 

D'Eugenio Traslochi Pineto (TE) 

Abruzzo Traslochi Teramo 

 

 

 

 

  

 

 

Servizio Amministrazione e Risorse Umane 

Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n. 123 del 14/12/2021 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 

 

VISTE le offerte presentate dalla sottoelencate Ditte: 

DITTA Offerta  

Maurizio Traslochi €  3.500,00 + IVA 

Abruzzo Traslochi €  3.000,00 + IVA  
  

CONSIDERATO che l’offerta migliore risulta essere quella presentata dalla Ditta “Abruzzo Traslochi 

s.n.c.” di Teramo;  

ACQUISITO il Codice CIG Z243463C3B, ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, relativo al servizio oggetto del presente atto 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011); 

- il Bilancio c/e; 

- la L.R. n. 9/2011; 

- lo Statuto dell’Ente. 

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE alla Ditta “Abruzzo Traslochi” di Teramo il servizio relativo al trasferimento degli 

uffici ERSI di Teramo da Via Roma, 49 a Via Nicola Dati, 20 di Teramo al costo complessivo di              

€ 3.660,00 (I.V.A. compresa); 

1) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.660,00 (I.V.A. compresa), nel rispetto delle modalità 

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, necessaria per il pagamento del 

trasloco degli uffici ERSI di Teramo al Cap. 2210/0 “Spese generali di funzionamento degli Uffici 

(Missione 01, Programma 01, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisto di beni e 

servizi”, Piano dei Conti 1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.”, del Bilancio c/e; 

2. DI DARE ATTO, che alla liquidazione si procederà previa presentazione di regolare fattura da 

parte della Ditta Abruzzo Traslochi s.n.c. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore ad interim 

F.to Ing. Alessandro Antonacci 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 

derivante dal presente provvedimento. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Annunziata Ferri 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Estensore: Rosetta Rega 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 
Il Direttore ad interim 

F.to Ing. Alessandro Antonacci 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo             

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 15/12/2021 al 30/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

Determina RU n. 123/2021  

L’ADDETTO 

F.to Dott.ssa Anna Ruggieri  

 

 


